平成２５年４月３０日
各 位

会 社 名 ヤマトホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木 川  眞
 （コード番号９０６４ 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員財務戦略担当 芝 﨑 健 一

 （電話番号 ０３－３５４１－４１４１）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成２５年４月３０日開催の取締役会において、平成２５年３月３１日を基準日とす

る剰余金の配当（期末配当）について、下記のとおり予定額を決定いたしましたので、お知らせ

します。

なお、本配当につきましては、当該事業年度に係る計算書類の法定監査を経て、５月１６日開

催予定の取締役会にて正式に決議いたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成25年1月31日公表）

前期実績

（平成 24年 3 月期）

基 準 日 平成 25 年 3 月 31 日 同左 平成 24 年 3 月 31 日

１株当たり
配 当 金 12 円 11 円 11 円

配当金総額 5,084 百万円 － 4,731 百万円

効力発生日 平成 25 年 6 月 4 日 － 平成 24 年 6 月 5 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、純粋持株会社として、グループ全体の企業価値を高めることを目的として事業を展

開しております。したがいまして、剰余金の配当は、連結の当期純利益を基準に配当性向 30％

を目標として実施することとしております。
この方針のもと、当期の期末配当金は、予定額を１株当たり 12 円とすることといたしました。

この結果、年間配当金は前期に比べ 1 円増配の１株当たり 23 円となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金
基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計
当 期 実 績 11 円 12 円 23 円
前期実績(平成 24 年 3月期) 11 円 11 円 22 円

以 上